
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Attīstības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 12. septembrī 

 
Nr. 9 

Sēde sasaukta 2024. gada 12. septembrī pulksten 10:30. 
Sēde atklāta 2024. gada 12. septembrī pulksten 10:33. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētāja vietnieks Modris Šveiduks 
 

Sēdē piedalās 5 deputāti: 
     Gunārs Ansiņš 
     Uldis Hmieļevskis 
     Ludmila Rjazanova 
     Salvis Roga 
     Vilnis Vitkovskis  
 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti: 
     Kristers Krafts, attaisnotā prombūtnē 
     Uldis Sesks, attaisnotā prombūtnē 
     Jānis Vilnītis, attaisnotā prombūtnē 
 
Uzaicinātās personas:  
Elīna Tolmačova, Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja (4.§) 
Arnis Vītols, Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītājs (1.§, 2.§, 3.§) 
Mārtiņš Tīdens, Izpilddirektora vietnieks īpašumu jautājumos (6.§) 
Gints Ločmelis, Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājs (5.§)  
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību 
publiskās vietās Liepājas valstspilsētā. 

2. Par kārtību, kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība. 

3. Par Remigrantu uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma sadali     
2024. gadā (2. kārta). 

4. Par projektu "Vienota rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” (Joining 
Forces Liepaja). 

5. Par starpgabalu (Stārķu iela 20, Liepāja). 

6. Par konceptuālu dalību. 
 

 

Priekšlikums: 
 

Modris Šveiduks:     - Aicina atbalstīt priekšlikumu iekļaut komitejas sēdes 
darba kārtībā jautājumu “Par konceptuālu darbību”.  

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 

 
      6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Modris 



 

2 

 

 

 

"Pret” – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 

Šveiduks, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

 

Nolemj: 

 
     Iekļaut komitejas sēdes darba kārtībā 6. jautājumu 
“Par konceptuālu dalību”. 

 
1.§ 

Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību 

publiskās vietās Liepājas valstspilsētā 
 

Ziņo Arnis Vītols: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    - Informē, ka, izvērtējot pašvaldībā spēkā esošos 
Liepājas pilsētas domes 2016. gada 28. janvāra 
saistošos noteikumus Nr. 3 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota ielu tirdzniecība un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana” un Liepājas pilsētas domes 
2012. gada 16. februāra saistošos noteikumus Nr. 5 “Par 
pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās 
Liepājas pilsētas pašvaldības teritorijā”, izstrādāti jauni 
saistošie noteikumi “Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu 
tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu 
tirdzniecību publiskās vietās Liepājas valstspilsētā” 
(turpmāk – saistošie noteikumi), apvienojot pašreiz 
spēkā esošos, salāgojot prasības ielu tirdzniecības un 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas jomā 
un vienlaikus pārskatot šo pakalpojumu sniegšanas un 
administrēšanas prasības. Saistošo noteikumu 
izdošanas mērķis ir noteikt vienotas prasības ielu 
tirdzniecības vietu iekārtošanai, ielu tirdzniecības un 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai, 
noteikt kārtību, kādā Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā tiek saskaņota ielu 
tirdzniecības vieta un izsniegta ielu tirdzniecības atļauja;  
noteikt prasības, kas jāievēro, iekārtojot ielu 
tirdzniecības vietas, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības 
drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides 
ainavas saglabāšanu, kā arī noteikt pašvaldības 
nodevas apmēru un tās piemērošanas nosacījumus.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
saistošo noteikumu projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 
 

 

"Pret” – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 
 

 
    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Modris 
Šveiduks, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās 



 

3 

 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšana un noteikta 
pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību publiskās 
vietās Liepājas valstspilsētā". 

 

2.§ 
Par kārtību, kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 

 
Ziņo Arnis Vītols:    - Informē, ka, izvērtējot šobrīd spēkā esošos           

2011. gada 14. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 6 
“Saistošie noteikumi par alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā 
sabiedrisko pasākumu norises vietās Liepājas pilsētā” 
un 2010. gada 13. maija saistošos noteikumus Nr. 9 “Par 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs 
Liepājas pilsētā”, konstatēts, ka lietderīgi un racionāli ir 
noteikumus pārskatīt un apvienot vienos saistošajos 
noteikumos, lai vienoti regulētu alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību pašvaldībā. Izvērtēšanas rezultātā 
izstrādāti jauni saistošie noteikumi “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 
novietnē, alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 
izbraukuma tirdzniecībā sabiedriskā pasākuma norises 
vietā un noteikta pašvaldības nodeva par izbraukuma 
tirdzniecību sabiedriskā pasākuma norises vietā 
Liepājas valstspilsētā” (turpmāk – saistošie noteikumi). 
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis:  
- regulēt saskaņojuma alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecībai novietnē un atļaujas izbraukuma 
tirdzniecībai ar alkoholiskajiem dzērieniem sabiedriskā 
pasākuma norises vietā izsniegšanas kārtību, nosakot 
komersantiem vienotas prasības;  
- noteikt nodevu apmēru par tirdzniecības vietas 
izmantošanu izbraukuma tirdzniecībai ar alkoholiskajiem 
dzērieniem.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
saistošo noteikumu projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 
 

 

"Pret” – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 
 

 
    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Modris 
Šveiduks, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība". 

 
3.§ 

Par Remigrantu uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma  
sadali 2024. gadā (2. kārta) 

 
Ziņo Arnis Vītols:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

remigrantu uzņēmējdarbības projektu konkursa         



 

4 

 

2024. gada 2.kārtas līdzfinansējuma sadali. Konkursa  
2.kārtā iesniegts viens projekts. Uzņēmums iesniegto 
projektu prezentēja vērtēšanas komisijai. Saskaņā ar 
apstiprinātajiem noteikumiem un vērtēšanas kritērijiem, 
komisijas priekšlikums ir atbalstīt  līdzfinansējuma 10000 
eiro piešķiršanu SIA "Rozīņu rezidence" projektam - 
ainavu arhitektūras pakalpojuma un ilgtspējīgas ainavu 
arhitektūras konsultāciju sniegšana ar permakultūras 
ievirzi. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 
 

 

"Pret” – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 
 

 
    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Modris 
Šveiduks, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma 
sadali 2024. gadā (2. kārta)". 

 
4.§ 

Par projektu "Vienota rīcība jauniešu nodarbinātības  
veicināšanai Liepājā” (Joining Forces Liepaja) 

 
Ziņo Elīna Tolmačova:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Liepājas Centrālās administrācijas dalību Eiropas 
Sociālā fonda Plus (ESF+) Sociālo inovāciju iniciatīvu 
programmas projektā "Vienota rīcība jauniešu 
nodarbinātības veicināšanai Liepājā” (Joining Forces 
Liepaja). Projekta mērķa grupa ir NEET jaunieši 
(sociālam riskam pakļauti jaunieši, kuri nav nodarbināti 
un nemācās). Atzīmē, ka projekta ietvaros plānots:  
- sadarbības metodika izstrāde jauniešu nodarbinātības 
veicināšanai;  
- sagatavošanās un plānošanas darbnīcas projekta 
partneriem;  
- jauniešu iesaiste un konsultācijas, lai piesaistītu viņus 
intervencei, izmantojot partnerību starp pašvaldību un 
sociālo uzņēmēju;  
- jauniešu profesionālo prasmju apguves un pilnveides 
darbnīcas. Mācību moduļi neformālā izglītībā 60 NEET 
jauniešiem;  
- atbalsts jauniešiem prasmju pielietošanai darba tirgū;  
- pieredzes apmaiņa un kopīgi mācīšanās pasākumi 
ārpus projekta partnerības.  
Projekta vadošais partneris ir Zviedrijas NVO “Reach for 
Change”. Partnerībā iesaistās Liepājas Centrālā 
administrācija un biedrība “House of Hope”.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Jautājuma apspriedē 
piedalās: 

 
    - Gunārs Ansiņš, Elīna Tolmačova par mācību moduļa 
veidiem; par sadarbību ar Liepājas Izglītības pārvaldes 



 

5 

 

struktūrvienību “FabLab”. 
Par lēmumu balso: 

"Par"  – 
 

 

"Pret” – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 
 

 
    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Modris 
Šveiduks, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu "Vienota 
rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” 
(Joining Forces Liepaja)". 

 
5.§ 

Par starpgabalu (Stārķu iela 20, Liepāja) 
 

Ziņo Gints Ločmelis:    - Lai ierakstītu zemesgrāmatā Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībai piekrītošu zemesgabalu Stārķu ielā 20 ar 
statusu – starpgabals, nepieciešams domes lēmums par 
starpgabala statusa apstiprināšanu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 
 

 

"Pret” – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 
 

 
    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Modris 
Šveiduks, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par starpgabalu 
(Stārķu iela 20, Liepāja)". 

 

6.§ 
Par konceptuālu dalību 

 
Ziņo Mārtiņš Tīdens:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai pašvaldība 

pieņemtu lēmumu par konceptuālu dalību Pieejamu 

cenu īres dzīvokļu attīstības programmā, zemesgabalu 

rezervāciju, pilnvarojumu slēgt nodomu protokolu un 

programmas īstenošanai nepieciešamo saistošo 

noteikumu izstrādes uzsākšanu. Lēmuma projekts 

paredzi piekrist dalībai Pieejamu cenu īres dzīvokļu 

attīstības programmā, nosakot pieprasījumu 250 

dzīvokļiem, no kuriem 125 ir divu istabu dzīvokļi un 125 

ir triju istabu dzīvokļi.  

    Pieejamu cenu īres dzīvokļu attīstības programma 
paredz nodrošināt jaunizbūvētu dzīvokļu mājokļu 
dzīvojamā fonda izbūvi pašvaldībās pēc iespējas īsākā 
laikā un augstākā kvalitātē. Projekts tiek veidots pēc 
“privātais partneris projektē, būvē, finansē, uztur, 
apsaimnieko” modeļa, publiskā sektora pieejamības 
maksājumu iekļaujot valsts un pašvaldību budžetu 
izdevumos no 2030. gada, vienlaikus ar mājas 



 

6 

 

pieejamību iedzīvotājiem. Turklāt programma paredz, ka 
projekta beigās pašvaldības saņem īpašumā zemi un 
izbūvētos mājokļus. Kopējais investīciju apjoms 1000 
dzīvokļu izbūvei plānots 100 līdz 125 miljonu eiro 
robežās, un tas tiks precizēts sadarbībā ar Eiropas 
Investīciju banku (EIB), veicot finanšu un ekonomiskos 
aprēķinus. 

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 
 

 

"Pret” – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 
 

 

    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Modris 
Šveiduks, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:    Akceptēt lēmuma projektu "Par konceptuālu 

dalību". 

 
Sēde slēgta 2024. gada 12. septembrī pulksten 10:48. 
 
Priekšsēdētāja vietnieks                              Modris Šveiduks 

 

Protokolēja                      Iveta Fomina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



 

7 

 

 

 


